[Tpunoxenne 2
K MpUKa3y MUHUCTEPCTBA KYJIbTYpPBI
HoBocubupckoii o6mactu

ot D54 o5 Ne 04

V3meHeHus, BHOCUMBIE B FOCYJapCTBEHHOE 3alaHNe
rOCYIapCTBEHHOTO aBTOHOMHOTO yupeskaeH!s KyIbTypbl HoBocubupcekolii o61actu
«HoBocubupckuii TeaTp My3bIKanbHbIH KoMeaun» Ha 2015 rog u na nnanoseii nepuog 2016 u 2017 romos, yTBepKIEHHOE
IIpUKa30M MUHHCTEpPCTBA KynbTypsl HoBocubupckoi obnactu ot 24.12.2014 Ne 753

1. IMynxt 3.2. O6beM rocyaapCTBEHHON YCIIyTH B HATYpabHbIX OKasarenax» pasfena l«llokas cmexrakiei, KOHIEPTOB
1 KOHIIEPTHBIX IPOrpaMM, HHBIX 3PEJIUIIHBIX IIPOrpaMM, B TOM YHCJIE Ha racTpoisax» 4actu 1 «l'ocymapCTBEHHBIE YCIyIH,
OKa3bIBACMbIC YUPEKICHUEM» M3JI0XKHUTh B CIEAYIOUIEH peIaKIiu:

3HavyeHuUe MoKa3aTesel 00beMa 0Ka3bIBAEMOM rocy1apCTBEHHOM YCIYIH Hctoun
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KonuuectBo 3pureneit
00CITy>KeHHBIX Ha
CIEKTAKJISX B MpeJenax
HoBocubupckoit o6mactu
BCEI'O

N3 Hux

Ye.

131100

131100

131230

58600

29300

2500

40830

131360

131490

11

KoauvecTBo 3puresei
00CJIy’>KEeHHbIX HA
CNEKTAKJIAX B Mpejeaax
HoBocuoupckoii odsiactu
¢ mpojaaxeil OWJIeTOB

Yeo.

130000

130000

130130

58300

29000

2400

40430

130260

130390

111

KoaudecTBo 3purenei
00CITy’KEHHBIX Ha
CIIEKTAKJISIX Ha CTallMOHape
1o omieTam

Yemn.

126700

127200

127330

57400

28600

1400

39930

127460

127590

112

KonnuecTBo 3puteneit
00CITyKEHHBIX Ha
CHEKTaKJISAX Ha TUTOMIAaIKax
ropoaa HoBocubupcka ( ¢
poJiaXxeil OMJIETOB)

Yemn.

1000

1000

1000

1000

1000

1.1.3

KonmuecTBo 3putenei
00CITy’KEHHBIX Ha
CIEKTAKJISAX Ha IJIOIMAIKaxX
B HoBocubupckoit obnactu
3a Mmpeenamu T.
HoBocubupcka ( ¢
POJIaXKel OUIIETOR)

Yeo.

2300

1800

1800

1800

1800

1.2

KonmuecTBo 3putenei
00CITyKEHHBIX Ha
CIIEKTAKJIAX HA

Yeo.

1100

1100

1100

1100

1100

Bnytpenn
s
JOKYMEHT
anus
YUPEXKIEH
us




0€3BO3ME3IHOM OCHOBE
JUTSL OTIEBHBIX KaTeropui
rpaxjaH *

1.3 | U3 oOmtero umcia Yeo.
3pHTeIICH OOCTYKCHHBIX 54200 | 54200 | 54200 54200
Ha CIIEKTaKJIIX ¢ Mpoaakei
OMJIETOB JJIs IeTei
1.3.1 | U3 aux (c nmpomaxeit Ye.
OMJIETOB)
1.4 | Kpome TOro KOJMYECTBO Yen.
3pUTENEi 00CTYKEHHBIX 0 0 0 0 0
Ha CIIEKTaKJISIX 3a
npejenamMu 00J1acTH
1.4.1 | u3 Hux B Poccuiickoii Yen. 0 0 0 0 0
denepanuu
1 Crnekrakian
2 KommuecTBo cmekrakiei B | Crie
npejenax 001acTu KTakK
BCETO, w 280 280 280 280 280
N3 Hux
2.1 | KomnuectBo criekrakieit ¢ | Crie Buytpe
npoJiaxei OuIeToB KTaK 280 280 280 280 280 HHSIS
B0’ JIOKyMe
2.1.1 | KomnuecTBO CrieKTaKiIei Cne HTaIHs
Ha cTaluoHape (¢ KTaK 272 272 272 272 272 | yupexn
POJIaKe OMIIETOB) B0 CHUS
2.1.2 | KonnuecTBO crieKTakiei Cne
Ha TUTOMIAIKaX T. KTaK 4 4 4 4 4
HoBocubupcka (c B0’

POTaKei OUIIETOB)




2.1.3 | KonmnuecTBo cieKTakien Cne
Ha IJIOIIA/IKaX B KTaK
HoBocubupckoii o61actu | u 4 4 4 X X X % 4 4
3a IpeIesIaMH T.
HoBocubupcka (c
MIPOJTaKe OMIIETOB)

2.2. | KommuectBo cmnekrakieir | Cre
B IIpejienax o01acTy Ha KTaK
0€3B0O3ME3HOI OCHOBE hivs | 0 0 0 X X X X 0 0
JUISL OTIAEIBHBIX KaTETOpUi
rpakaaH *

2.3 | U3 oOmrero yuciaa Coe
CIIEKTAKJIEH C TPOJAKEHN KTakK 94 98 98 X X X X 98 98
OWJIeTOB I IeTei Bi0j
2.4 | KonudecTBo crieKTakje Cne

3a mpejesiaMu 00J1acTH KTaK 0 0 0 X X X X 0 0
BCETO Bi0j

2.4.1 | B TOM 9HCII€ KOJUYECTBO Cone
crekTaiell B npesienax KTakK 0 0 0 X X X X 0 0
Poccniickon @enepanun I

JlonotHUTE IbHBIE YCI0BUSA

1 [IpenocraBneHue He
CLIEHMYECKOH TIJIOIIAIKI 6ome
IUIS IPOBEICHUS e Bnytpu
MEpPONPUSTUA COBMECTHO C o o o ITo Tearpan
rocy1apCTBEHHbIMU 0 0 0 COIJIacoB | COIJIACOB | COIJIACO | COIIaco 3 3 bHas
YUPEKIACHUSIMU KYJIbTYPHI, aHuro aHuro BaHHUIO | BaHHIO JIOKyM€
MUHHCTEPCTBA KYJIbTYPbI HTaIMs

u OUI'B,
IPEAYCMOTPEHHBIX II. 6.1




paznena 1 vactu 1
TOCYJIapCTBEHHOTO 3JIaHMsI

IV | YyacTus kosekTuBa He
YupexeHus B ooe
MEPOTPUATHSIX e
pomp BuyTtpun
roCy1apCTBEHHBIX
. Janupix | JlaHHBIX Ilo ITo ITo ITo TCaTpan
YUPEKJICHUIN KyIbTYPHI,
MK HCO HET, y4eT | HeT, y4er 15 COrJIacoB | coriacoB | coriaco | coriaco | 20 20 bHas
1 'prrHX HE BCJICA HE BCJICA AHHUIO AdHHUIO BaHUIO BAaHUIO I[OKYMC
OUI'B,
HTaIus
IPEAYCMOTPEHHBIX II. 6.2
paznena 1 yactu 1
rOCYAapCTBEHHOIO 3/TaHUS
V | IIpenocraBieHue He
aBTOTPAHCIIOPTA JJIs1 6one
obecrieueHus e
MEPOIPUATUN BuyTtpu
nposoaumbix MK HCO Jlanubix | JlaHHBIX Tlo Tlo Tlo Tlo Tearpail
COBMECTHO C HET, y4YeT | HET, y4eT 2 COIJIacoB | corjacoB | coriaco | coriaco | 30 30 bHasd
FOCY)IapCTBeHHBIMI/I HE BCJICA HC BCJICA AHUIO AHUIO BaHUIO BAaHUIO I[OKYMC
YUPEKJICHUSIMU KYJIbTYPBI HTaIs
IPEAYCMOTPEHHBIX II. 6.3
paznena 1 yactu 1
rOCYyAapCTBEHHOIO 3/ITaHUS
VI | IlpoBenenue
YpeKICHUEM B paMKax
YAPSHACE P Buytpu
OCHOBHOM J€SATEIIbHOCTH. He I I I - TeaTpal
V) AHHBIX AHHBIX
MEPOTPUATHH, A A © © © © P
0oJIe | Her, y4er | HeT, y4er 20 corjiacoB | corniacoB | cornaco | coriaco | 30 30 bHas
HOCBHH_IG\I:IHI)IX AHAM e HC BCJICA HE BCJICA AHUIO AHUIO BaHUIO BaHUIO JIOKyMe
BOMHCKOM CJ1aBHI,
HTaIs

nmaMsaTHBIM JHSIM Poccun,
npaszaHukaM Poccuu u




akuaM Poccun u

pazaena 1 gactu 1

JIPYTUM OOIIECTBEHHBIM U
pa3IHAYHBIM JaTaM U

HoBocubupckoii o61acTw,
MPeyCMOTPEHHBIX M. 6.4

rocyagapCTBCHHOI'O 3JaHUA

2. Ilynkr 6 «/lomonnurtensHast uHpOpMAaLus,
rOCyZapCTBEHHOIO 3aJaHus» pa3zelia
IIPOTpaMM, B TOM YHCJIE HA TaCTPOIIAX»

CIEYIOLIEH PENaKIUN:

HEOOXOoauMasl [iJIE UCHOJHEHUS (KOHTPOJIS 3a UCIOIHEHUEM)
l«Iloka3 crekTakie, KOHLEPTOB M KOHILEPTHBIX MPOrPAMM, HWHBIX 3PEJIAIIHBIX
yactu | «['ocygapcTBeHHBIE YCIYTH, OKa3blBAEMbIE YUPEKICHUEM» U3IO0XKHUTh B

6.1 IlepeyeHb MepONPHUATHII TNPOBOAUMBIX HA CIHEHHYECKHX IUIOIIAJAKAX Y4YPeKJAeHHs COBMECTHO c
rocyJapcTBeHHbIMHU Yupe:kaeHusaMu KyJbTypbl, MK HCO u opranamm rocygapCcTBeHHOH HMCIOJHHUTEIbHON BJIACTH

HCO:

Ne /mt | Jlata
IIPOBECHUS

Haumenosaunue
MEPOIPHUATHUS

Mecto
MIPOBEJICHUS

ﬂOHOJIHI/ITeHBHBIG YCJI10BUA

HaumenoBanue YUPCIKACHUA C
KCM IMTPOBOJAUTCA MCPOIIPHUATHUC

* yupexXJIeHHE CaMOCTOSITEBHO BEAET YYeT MPEJOCTABICHHUE IJIOIMIAJKH B paMKaxX BBINOIHEHHUS TOCYIapCTBEHHOIO
3a1aHUS Ha TEKYIIHUU MEPHOI.

6.2. Ilepeuenbr MeponpusiTHii, B KOTOPbIX NPUHUMAaeT Y4YacTHe COTPYIAHUKHU Y4UpPeKJAeHHHd, B TOM YHCJIE
APTHUCTHYECKUH NMEePCOHAJ (APTUCTHI, KOJUIEKTHBBI, PEKUCCEPHI)

Tpyna

HEJEIN 0 Hayaua
MEpPONPUATHS

(Ha OCHOBAHWHU MHUCHMaA OT
MK HCO)

Ne /it Jara HaunmeHnoBanue Mecto JlononnurenbHbie ycnoBus | HauMeHoBaHue yupexaeHus ¢
MIPOBEICHUSA MEPOTPHUSITUS ITPOBEICHUS KEM MPOBOJIUTCS MEPOIIPUSITHE
1. 1 mas [Ipa3nuuk BecHsl 1 | [llecTBue He no3anee, yem 3a 2 MK HCO




12 uroHsa

Jlenb Poccuu

[IlecTBUE

He no3nnee, yem 3a 2
HEeJIeJIM JI0 Havaia
MEPOTIPUATHS

(Ha OCHOBaHWY MTUCHbMA OT
MK HCO)

MK HCO

4 HOSIOPSI

Jlenb HapoaHOTO
¢INHCTBa

[HlecTBUE

He mo3auee, yem 3a 2
HEJIeU JI0 Hadaia
MEPOTIPHUATHS

(Ha OCHOBaHWHU MHUCHMa OT
MK HCO)

MK HCO

B Teuenne rona

['ox muTepaTypsbl B
Poccutickon
denepanuu

Ilo
COTJIACOBAHUIO
¢ MK HCO

[ToaroroBka nmporpaMmsl
U1 JeTel

He no3nuee, yem 3a 2
HEJCIU JI0 Havaja
MEPOTPUATHS

(Ha OCHOBaHWHU MHUCHMaA OT
MK HCO)

MK HCO, rocynapcTBeHHOE
YUPEKIACHUE KYIBTYPHI MO
COIJIaCOBAHUIO

B Teuenne rona

[Tpoekt «Poccust
MOET MEeCHU
[ToOenwny

Ilo
COTJIAaCOBAHHIO
¢ MK HCO

VYyactre apTUCTOB U
CIIELIMAIUCTOB TeaTpa B
MIPOEKTE.

He no3anee, uem 3a 2
HEeJIeu JI0 Havaja
MEpOTPUSTHUS

(Ha OCHOBAHHWHU MHUCHMa OT
MK HCO)

MK HCO, rocynapcTBeHHOE
YUPEKIAECHUE KYIBTYPHI MO
COTJIACOBAHUIO

B Teuenune ronma

OO6pa3oBaTeIbHBIN
npoekT «HYuraem
HaW3yCTb»

Ilo
COTJIACOBAHUIO
¢ MK HCO

YuacTtue apTucTOB U
CIIELIMAIMCTOB TeaTpa B
ITPOEKTE.

He no3nnee, yem 3a 2
HEJIeJIM 10 Hadajia
MEpOIPUSTHUS

MK HCO, rocynapcTBeHHOE
YUPEKACHUE KYJIbTYpPBI 11O
COTJIACOBAHUIO




(Ha OCHOBaHWHU MHUCHMaA OT

MK HCO)
7 B teuenue ronga | BrictaBka u3 Pationsl u ITonroroBka nepensuxuon | MK HCO, rocynapcTBEHHOE WM
dboHI0B TEeaTpa ropoaa HCO BBICTABKH, OpTaHU3ALUSA MYHUIUTNIAIIBHOE YUPEKICHUE
JIEMOHCTpaIllH B KYJIBTYpPHI 110 COTJIAaCOBAHUIO

YUPEIKACHUAX PAHOHOB 1
ropojaax o0JacTu

ITo rpaduxy
8-15 ITo ITo cornacoBanuto | Ilo He noznnee, yem 3a 2 ITo cornacoanuto ¢ MK HCO
nonoyautensH | ¢ MK HCO COTJIACOBAHUIO | HEAEIHW N0 Hayajla (ma ocHoBanuu nucbma oT MK
oMy ¢ MK HCO MEPONPUATHS HCO)*
COTJIaCOBAHHIO (Ha OCHOBaHUH MHCHhMa OT
¢ MK HCO MK HCO)

* YUPCKACHUC CaAMOCTOATCIBHO BCACT YUCT IICPCUCHD MGpOHpHHTHﬁ, B KOTOPBIX IIPHHHUMAIOT Y4aCTHUC COTPYAHUKHU
yqpexczerI/Iﬁ B paMKaX BBIIIOJIHCHUA I'OCYIAPCTBCHHOI'O 3a/IaHUs Ha TGKYHII/II;'I IICPHUO.

6.3 Ilepeuenr meponpusituii npoBoauMbix MK HCO coBmecTHO ¢ yupexaeHussmu KyJabTypbl HoBocuOupckoii
00J1aCTH, HA KOTOPBIE YUpesKIeHue NMpeIoCcTaB/sieT aBTOTPAHCIIOPT:

Ne n/m Jata HanmenoBanue Mecto JlononHutenbHble yenoBusa | HanmeHoBaHue
MIPOBEICHUS MEpONPUSITHS MIPOBEICHUS YUPEKJICHUS C KEM
MIPOBOAUTCSI MEPOTIPUSITHE
1-2 IIo IIo cornacoBanuro ¢c MK | Ilo He nmo3nnee, yem 3a 2 nasa | Ilo cormacoBanuio ¢ MK
nononuutenbH | HCO COIJIACOBAaHUIO | 10 Hadaja MEPOIPHUITHUS HCO*
oMy ¢ MK HCO (Ha OCHOBaHUU MUCHMA OT
COTJIAaCOBAHMIO MK HCO)
¢ MK HCO

* yupexeHre caMOCTOATENbHO BEAET YUeT MPEI0CTaBIEHNE aBTOTPAHCIIOPTA B PAMKaX BBITIOJIHEHHS TOCY1apCTBEHHOTO
3a1aHUS HA TEKYIIHN EPHUO/I.



6.4 IlepeyeHb MeponpHUATHI, MOCBSAILIEHHbIX /JHAM BOMHCKOW CJIaBbl, NAaMATHbIM AHAM Poccum, mpasaHukam
Poccuu 1 Apyrum o01ecTBeHHbIM U NMPa3AHUYHBIM JaTaM U akuusaM Poccun u HoBocuOupckoii 001acTH, MPOBOAUMBIX
CaAaMOCTOSITEJILHO YUpeKAeHHueM B PaMKaxX OCHOBHOM JesitejibHOCTH B 2015 rogxy

Nen/m | HammenoBanne mpa3auuunoii/ | [lepuon (maTa, | HazBanue meponpusitusi, | [losicHenue ¢gopmara MeponpusTust
NAMATHOM JaThl, 00IIECTBEHHO | CPOKH) NMPOBOJIUMOT0 (BBICTABKA, CeMHHApP, KOHKYPC,
3HAYMMOE MepoNnpHusiTHEe WJIH | IPOBeJIeHHUS HCIOJIHUTEJIEeM (pecTuBasb, HHTEJJIEKTYaJIbHbIE
HHOE UI'PHI U AP.).

1. ['on nureparypsl B Poccuiickoii | B Teuenune roma 1o corymacoBaHuIo € 3aKa3YUKOM
denepannu

2. 70-netue IloOemst B Bemmkoii | B Teuenue roga ITo cornacoBaHUIO C 3aKa3YUKOM
OTeuecTBEHHOI BOMHE

3. Jenp 3amuTHUKa OTeuecTBa (deBpaiib B.Komnmo «Myxunna ee [CIIEKTaKib 1 B3pOCION ayJUuTOpUN

MEUTBI»
4. MexayHapoIHbII )KECHCKUH A€Hb | 8 MapTa A.Cumorn  «Tpuctan  u CHekTakib Uil B3pOCION ayIMTOpUN
H3omnpaa»

S. MexyHapoIHbII J€Hb TeaTpa MapT «PRO-teatp» (DoToBBICTaBKA B (poiie TeaTpa

6. Meponpusitusa B pamkax Arnpenp — ma A.KpotoB. My3blkanbHas CHEKTakib HA BOCHHYIO TEMATHKY
npa3gHoBaHus 70-0M TOIOBIIMHBI apama  «A  30pH 31€Ch
Benukoit [To6enp THUXUE...»

7. JIleHb ClaBSHCKOW NMUCBMEHHOCTH | Ma Mrozukn «Jlyopoffckuiiy IToka3 criekTakis, CO31aHHOTO MO
U KYJIbTYpbI IIPOU3BEACHUIO PYCCKOIO KIACCUKa

8. JleHb 3ammThl neTen 1 urons «Jliist koro Mbl co3taeM  Pa3BiiekarenbHas — OporpamMmma Ui

CKa3KNn» nered Ha LleHTpaabHOM  KpBUIbIE
Tearpa.
Q. [enb Poccun UIOHb [Toka3 cnexrakis CrieKTakJIb NaTpUOTHYECKON TEMAaTUKU
10. Meponpustus Ko JTHIO TOpoaa UIOHb [Ipembepa MrO3UKIIA. CrieKTaKJIb 1711 B3pOCIION ayAUTOPUH




11. Jlexaa MmoKuiioro 4enoBeKa OKTs10pb JIbroTHOE nocenieHre CreKTakiId TeKYIIero penepryapa
MIEHCUOHEPAMH CIEKTaKJIEn
Tearpa.
12, JIleHb HApOJHOTO €IMHCTBA Hos6pb [Toka3 cnexkrakis CrieKTakJib NaTpPUOTHYECKON TEMATHKU
13. Henb repoeB OteuectBa Jexalpb [Toka3 cnexkrakis CrieKTakJib NaTpPUOTHYECKON TEMATHKU
14, Jlekana MHBaIMI0B Jexalpb JIerotHoe nocenieHue | CnekTakiu TEKYIIEro pernepryapa
MIEHCUOHEPAMH CHEKTaKJIEH
Tearpa.
15. Jenb koHCTUTYIMH Poccnn JexalOphb [Toxa3 ciexkTakis CIHeKTaKIb MaTPUOTUYECKON TEMATUKHU
16. MexyHapo1HbIN Jexalbpb [Toka3 npeMbepHbIX | CHEKTaKIN ISl B3POCION M JETCKOU
PoxecTBeHckuit (decTuBap CIIEKTaKJIeH ayaAuTOpUU
HCKYCCTB
17-20 | Ilo cornacoBanuto ¢ 3akazunkoM | B Teuenue roga ITo COTJIACOBAHUIO c | ITo coryacoBanuio ¢ 3aka3yukoM
3aKka3z4ymKkoM

* yupexxJeHHe CaMOCTOSTENIbHO BEAET yUeT MEPONPUATUMN, MOCBAIIEHHBIX THSAM BOMHCKOW CJIaBbl, MAMSTHBIM JHAM
Poccun, mpaznuukam Poccun u Ipyrum oOIIECTBEHHBIM U MPa3HUYHBIM JaTtaM U akiusiM Poccun u HoBocuOupckoii odnactu,
IIPOBOAUMBIX CAMOCTOATENBHO YUPEKICHUEM B paMKax OCHOBHOM nestenbHOCTH B 2015 rony.
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